Постановление Правительства Астраханской области
от 31 декабря 2015 г. N 683-П
"О внесении изменений в постановления Правительства Астраханской области от 08.05.2013 N 149-П и от 30.10.2015 N 544-П"
В целях совершенствования системы оплаты труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Астраханской области, Правительство Астраханской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 08.05.2013 N 149-П "О системе оплаты труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Астраханской области" следующие изменения:

в пункте 12 Положения о системе оплаты труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Астраханской области, утвержденного постановлением:

- абзац девятый изложить в новой редакции:

"Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений и средней заработной платы работников учреждений (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) рассчитывается и устанавливается правовым актом министерства в кратности от 1 до 8 на основании решения комиссии, созданной на равноправной основе из представителей Астраханской областной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации и министерства, действующей в соответствии с положением о комиссии, утверждаемым правовым актом министерства.";

- абзац одиннадцатый изложить в новой редакции:

"Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений осуществляются с учетом результатов деятельности учреждения и показателей эффективности работы руководителя учреждения, установленных правовым актом министерства на основании решения комиссии по установлению выплат стимулирующего характера руководителям учреждений, созданной на равноправной основе из представителей Астраханской областной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации и министерства, действующей в соответствии с положением о комиссии, утвержденным правовым актом министерства.".

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 30.10.2015 N 544-П "О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 08.05.2013 N 149-П" следующие изменения:

- пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

"3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.7 пункта 1, вступающего в силу с 01.01.2016.";

- в приложении к постановлению строку
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

изложить в новой редакции:

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	4000

слова "рабочего времени -" заменить словами "рабочего времени не ниже".

3. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор Астраханской области
	А.А. Жилкин